

Sabima kartleggingsnotat 11, 2023

Kartlegging av sopp og planter i Valdres

Av Reidun Braathen



Hyasintvokssopp - *Hygrophorus hyasinthinus*

Emneord: Valdres, rikmyr, beitemark, høgstaudeskog, gammel granskog.

Vi har i 2023 gjennomført kartlegging i Nord-Aurdal kommune og noe i Vestre Slidre. I tillegg til Even W. Hanssen og undertegnede, har også Inger Kristoffersen, Kjersti Nerbråten Tjernshaugen, Jon Peder Lindeman og Helene Lind Jensen deltatt på kartleggingsturer. Totalt har det vært avholdt 24 turer og det er registrert 1008 funn.

Det har vært fokus på både sopp og karplanter, men det er også registrert noen funn fra andre artsgrupper.

SOPP

Totalt har det blitt registrert 653 soppfunn, av dette 337 sopparter og 21 av disse rødlistet. 28 funn er belagt og vil bli levert Naturhistorisk museum, UiO,

20 funn vil bli sendt til sekvensering. 114 bilder dokumenterer noen av funnene.

De fleste kartleggingsturene ble gjort i skogene i området rundt Grønstølen som ligger i et stølsområde vest i Nord-Aurdal kommune. Vi har hytte i dette området, og derfor ble dette et naturlig utgangspunkt.

Området rundt Grønstølen, består av mye gammel granskog, lite preget av hogst. Det er rike myrer, bakkmyrer og en fin mosaikk av lågurt-, høgstaudeskog i tillegg til gamle setervoller. Grana er dominerende, men det er også innslag av bjørk, osp og furu. Berggrunnen består for det meste av fyllitt. Vi har i år hatt fokus på setervoller og gammel granskog



Oliven skjellmusserong

Rett nord for Grønstølen under samme grantre som det vokser *Xylaria bulbosa* (eneste registrerte funnsted i Norge), fant vi i år flere interessante arter. Hyasintvokssopp (se bilde forrige side), oliven skjellmusserong og gullrandslørsopp. Det ble gjort flere funn av diltevakssopp i området rundt stølen. Dette er en liten vokssopp som vokser sammen med stankmusserong. Den var tidligere ikke kjent fra Valdres.



Stankmusserong (til venstre) og diltevakssopp



Lakrismusserong

I en gammel lavfuruskog på Leira, ble det funnet flere rødlistearter; kransmusserong, furufåresopp, blåfotstorpigg og lakrismusserong. Beklageligvis er deler av denne fine skogen hogd i løpet av høsten.

PLANTER

Totalt er det registrert 290 plantefunn, 176 arter – og fem av disse er på rødlista.

Ni av funnene er fremmedlistede.



Skogjamne

Alle observasjoner er registrert i artsobservasjoner.no

Moss, 1. november 2023
Reidun Braathen